
38 Ztracení obři
Gigantičtí klokani a třímetroví nelétaví ptáci kdysi vládli Austrálii, 
než vymizeli v době, která se kryje s příchodem prvních lidí.
TEXT JO EL ACHENBACH FOTO AM Y TOENSINGOVÁ 

KRESBY ADRIE A ALFONS KENNISOVI

58 Boj o duši kung-fu
Ve stínu legendárního čínského šaolinského kláštera žáci mistra 
kung-fu čelí měnícímu se světu bojových umění.
TEXT PETER GWIN FOTO FRITZ HOFFM ANN

78 Moře: čas pro změnu
Zjistěte, proč je sardinkový sendvič lepší než tuňáková rolka. 
Protože než něco sníte, je dobré se zamyslet.
TEXT PAUL GREENBERG

90 Únik ropy v Mexickém zálivu
Podívejte se s odstupem na největší ropnou havárii v dějinách.

HLUBOKÉ DILEMA
TEXT JO EL К . BO URNE, JR .

4

5

6

12

14

16

18

20

22

28

30

138

156

1 0 8  ZTRACENI V MOKŘADECH
TEXT BRUCE BARCOTT

118 Jane Goodallová
Padesát let její práce v srdci Afriky zásadně změnilo náš pohled 
na šimpanze.
TEXT DAVID Q UAM M EN

Rubriky

Editorial

Ohlasy

Pohledy na Zemi 

Životní prostředí 

Zeměpis 

Zdraví 

Zeměpis 

Divoká příroda 

Skvělý nápad 

Zákulisí 

Česká mozaika 

Krkonošská tundra 

Pohled zpět 

Příště

NA OBÁLCE
Šaolinský novic, mnicl 
Li Ťiian-ťie, žák mistra 
Š’ Te-ťiena
FOTO FRITZ HOFFMANN


